Ora-

Orationem, quæ cæteras ordine antecedit, CLEMENTIS XI. panegyricam habuit Auctor in Collegio Romano, ubi Pontifex ille prima posuerat optimarum artium rudimenta. Exordium (quæ pars Orationis suam habet peculiarem venustatem) dicit à modestiâ CLEMENTIS, quod ad Pontificatum assumptus fuerit se invito, & relu-
stante. Hanc verò Pontificis modestiam mirò artificiò adeò attollit, & exaggerat, ut eadem titatur ad excusandam cunctationem, & moram, quâ debitum Illi laudum tributum Musæ persolvunt. Hujusmodi procemium mox sequitur & claudit Divisio, quâ docet, Magnum fuisse CLEMENTEM in Pontificatu detrectando; majorem in accipiendo; Maximum in administrando. Species gloriae blan-
dissima, atque ejus potissimum gloriae, quæ à Sede D. Petri pleniū emicat & effulget, naliuidi habet illecebrosum adeò, & rapax ut qui tantum honorem respuat, ejus animi fortitudinem, & constantiam nemo sati mirari possit. Cæterum grave adeò onus est huic summo honori adjectum, universa scilicet Orbis Christiani Moles; ut dum illud quam latè patet, intuemur, & expendimus, quemadmodum CLEMENS, nullâ habitâ ratione honoris annexi, qui nouum illi onus erat, animum CLEMENTI parem requiramus, fortiorē nimirum ut subeat, ac sustineat, quam ut despiciat, ac dedignetur. Hinc ingeniosè Auctor: Ani-
mum, inquit: renuendo vicas: eundem iterum jam sui, Victorem jam se ipso Majorem admittendo, atque impositi operis triplicem quasi molem, tribus gentilitii stemmati-
montibus adumbratam sustinendo, vicisti. Quod ad Regi-
men attinet, jure maximus dicitur, qui omnia implet O-
ptimi Principis, & Summi Pontificis munia. Prolixior
hæc duabus reliquis pars singula bonæ administrationis ca-
pita fuse, & enucleatè persequitur: & effigiem CLEMEN-
TIS singulari artificiò perficiens, summam Lectoris animo

Iaudati Pontificis venerationem imprimis, & admiratio-
nem Laudatoris.

Proxima est Oratio Funebris INNOCENTII XII. quem
Pontificem ostendit Orator. Tres Divinæ Providentiae do-
tes in se ipso quodammodo collegisse. Primam quidem,
quæ ab Infinitate Naturæ oritur, nempe ab omnium rerum
procuratione, neque illum percipere fructum, neque ul-
lam pati jacturam: Alteram verò, quæ ab imensitate pro-
fluit, ita Universitatis bono invigilare, ac si curam sin-
gulorum non haberet, atque ita se totam singulis impen-
dere, ac si Universis non consuleret: Tertiam denique,
quæ nota quædam Aeternitatis est, Felicitatis publicæ pe-
rennitati prospicere. INNOCENTIUS XII. ad Pontifi-
ciam Tiaram evectus nihil indè utilitatis percepit. Nemo
Illo frugalior, simplicior nemo: Contemptor sui Maximus,
& privato suo censu contentus, Patrimonium D. Petri in-
usus publicos totum effundebat. Assiduo addictus labori,
& negotiorum mole distentus, omnia vitæ comoda respue-
bat. Suam verò honorum despiciētiam hauserat à fre-
quenti cogitatione mortis, quam illi perpetuò revocabat
in mentem sepulcralis Urna, quam vel ab ipso sui Pontifi-
catus initio sibi estrui jussérat. Documento est sepulcralis
urna, quam vel ab ipsis Imperii sui incunabulis sibi ex-
strui jussit: ut exuvias non tam peritura mortalitatis post
funera conderet, quād perempta cupiditatis multò ante fu-
nera tumularet. Atque longè pulchrius, & admirabilius
illud est, quod & rarius contingit: Suos INNOCENTIUS
nequaquam locupletavit. Quid igitur? Num ideo tanta
ejus moderatio magis inopem fecit? Minimè vero, re-
ponit Orator, immo ditior, immo felicior, immo apud
omnes augustior, & cumulatīs honoribūs major. Testes
sunt sinceri amoris, & doloris lacrimæ, quibus illum fune-
sto quodam casu in vitæ discrimen adductum, Roma uni-